
 

 

ESTADO DA PARA ÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 

E R R A T A – ANEXO I 

 

PROCESSO Nº 12.184/2014 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.151/2014 

DATA DE ABERTURA: 17/10/2014 - ÀS 09h00 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA O INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS. 

 

A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através de sua Pregoeira Oficial, Srª. Juliana 

Pereira de Lima, torna público, para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO efetuada 

nas unidades de apresentação dos itens 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 34, 35, 36 e 57 do Anexo I, que 

passará a ler-se: 

ITEM QNTD UNID ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO 

20 700 Und Canela em pó c/ 20 g  

23 1.188 Und Creme de leite 300 g 

24 1.782 Und Doce de banana em pasta 600 g 

25 1.782 Und Doce de goiaba em pasta 600 g  

26 3.240 Und Doce em tablete- 50g (sabor Leite) 

27 713 Lata Ervilha em conserva- lata com 200 g 

28 2.613 Und Extrato de tomate 370 g  

34 352 Und Fermento em pó quimico 100 g 

35 47 Und Filme PVC rolo com 1000x40cm 

36 1.399 Und Flocos de cereais (Neston ou similar) 400 g 

57 440 Cx Palito roliço de madeira c/ 100 unid. 

Com este ato, permanece mantida a data de abertura da presente licitação, visto não haver nenhum 

prejuízo aos termos do edital. Consultas com a Pregoeira e a sua equipe de apoio no horário de 

08:00h às 12:00h. e 14:00h às 18:00h, no telefone: (83) 3214-7937 e 3214-7970, ou pelo e-mail: 

cel.smsjp@gmail.com.     

                                             

João Pessoa, 15 de Outubro de 2014.  

 

Juliana Pereira de Lima 

Pregoeira / Pregoeira da CSL 


